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Lene Steiro, lopehjulet@hamsterforening.no 
 
Velkommen! 
Ja, da er det meg en ære og glede å ønske deg velkommen til den aller første utgaven av Løpehjulet. Det 
har tatt litt tid å komme i gang med dette medlemsbladet, men nå er vi altså endelig i rute. Foreløpig så er 
det kanskje ikke all verden å skryte av, men med litt hjelp av dere, så vil forhåpentligvis bladet blir mer 
innholdsrikt etter hvert. Det er nemlig sånn at jeg håper at en del av bladets innhold vil styres mest av 
dere. Og hvordan kan jeg bidra, spør du? Jo, du kan sende meg bilder, historier, dikt, tegninger, ja, nær 
sagt hva som helst som omhandler hamstere eller ørkenrotter. Hvis noen har lyst til å bidra med en 
artikkel, så er det bare å kjøre på. Uansett hva du vil bidra med, så kan du sende det til meg på e-
postadressen som står litt over her, eller per post til adressen du finner på bladets siste side. 
Vel, da skal ikke jeg oppta deg mer her. Jeg håper du vil kose deg med resten av bladet, så sees vi i neste 
utgave. 

-Lene- 
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Lene Steiro, lene@hamsterforening.no 
 
Har du lyst til å bidra? 
Hm, min første leder, dette blir jo spennende. Aller først vil jeg benytte anledningen til å takke alle som 
har meldt seg inn i foreningen så langt. I skrivende stund er vi 24 stk, fordelt på 2 husstander, 7 barn og 
15 voksne. Jeg synes det er fryktelig artig at vi er så mange voksne. Ikke misforstå nå, dere som er barn, 
men hamstere har jo tradisjonelt vært et kjæledyr for barn, og at flere voksne ser sjarmen med disse 
småtassene er helt supert. Fremdeles ingenting vondt ment mot dere unge, for det er dere som legger 
grunnlaget, men samfunnet er lagt opp slik at det er voksne som blir hørt, og dermed kan bidra mest til å 
endre den altfor dårlige situasjonen for små burdyr her i landet. 
 
Det var nettopp hamstere og ørkenrotters lave posisjon i vårt samfunn som var det store 
motivasjonsfaktoren bak denne foreningen. Jeg har et sterkt ønske om å heve standarden for 
leveforholdene til disse små sjarmtrollene, og det inkluderer å øke kunnskapsnivået til både eiere og 
dyrebutikkansatte, mer engasjement blant dyrleger, og lovbestemte minimumskrav til bur og stell. 
Problemet er at jeg ikke kan klare det alene. Jeg trenger hjelp av dere, som elsker disse dyrene like høyt 
som meg, og som vil at også andre dyr enn ens egne skal ha det best mulig. Dessverre så er det ikke nok å 
ønske det. Det krever hardt arbeid, og derfor vil jeg gjerne fremme en appell: Til alle store og små, unge 
som litt mindre unge, jeg trenger deres hjelp. Hvis du vil være med å gjøre en forskjell, hvis du vil bidra 
med noe mer enn medlemskontingenten, send meg en mail, eller en PM via forumet. Det er mange 
oppgaver som står på programmet, og alle, uansett alder, kan hjelpe til med noe. Fra små oppgaver for de 
som ikke har så mye tid til overs, for eksempel dele ut informasjonshefter til dyrebutikker og dyrleger i 
lokalmiljøet, til større oppgaver som innebærer litt mer jobbing. Jeg trenger også noen ildsjeler til styret, 
det viktigste er nå en sekretær. Så har du lyst til å hjelpe til med noe, så ta kontakt, og fortell litt om hva 
slags oppgaver du kan tenke deg. 
 
Foreningen har nå rundet 1 år i drift, og jeg synes det er helt utrolig. I februar fikk vi laget et forum til 
foreningens nettsider, og det har gått langt over alle forventninger. Vi håpet å få 50 forummedlemmer 
innen 1 år, men nå, lenge før det året har gått, så har vi rundet 100 medlemmer. Det er helt fantastisk! 
 
Ellers dette året så har vi kommet i gang med noen av planene vi har for foreningen, både for nettsidene 
og det som skjer utenfor internett. Vi skal fortsette å jobbe med disse prosjektene fremover, og 
forhåpentligvis så vil resultatene begynne å bli synlige om ikke alt for lenge.  
 

-Lene- 
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Av Lene Steiro, lene@hamsterforening.no 
 
Hva er Hvit-mage-genet? 
Hvit-mage-genet kalles White Bellied på engelsk, på fagspråket brukes uttrykket Anophthalmic White, og 
når man skal sette opp genotypen for en hamster så brukes symbolene Wh/wh. Å bruke Hvit-mage-genet 
feil, er vel kanskje den mest alvorlige tabben man kan gjøre når man avler syriske hamstere. Riktig brukt 
kan det til gjengjeld gi artige mønstre. I denne artikkelen vil det bli brukt enkelte genetikk-uttrykk, for 
nærmere forklaring, se foreningens nettsider �  Generell genetikk. 
 
Wh-genet gir kun synlig effekt i sin dominante form. Kombinasjonen Whwh kan uttrykke seg på to 
forskjellige måter, ettersom hvilke andre gener som er innblandet. Hos Agouti-fargede, altså lys mage 
(ikke hvit) og mørke kinnstriper, og Svarte (Black) så lever genet opp til navnet sitt. Disse hamsterne får 
kritthvite mager. Hamstere med Cream-baserte farger får et mønster som kalles Roan. Dette gir en hvit 
hamster med fargede hår spredt tilfeldig rundt på kroppen. Det vil ikke være tydelige flekker som hos 
Dominant Spot, det vil være flytende overganger. Hvor mye farge som er til stede varierer, men hodet 
pleier å få mest.  
 
Som enkelt dominant så er altså ikke Hvit-mage-genet farlig overhodet, men som dobbelt dominant 
endrer det seg dramatisk. Hamstere som har kombinasjonen WhWh vil få øyne som enten er veldig 
dårlige utviklede, eller så vil øynene mangle helt. Derfor kalles også dette kombinasjonen ofte for Eyeless 
White, Øyeløs hvit. Riktignok har hamstere dårlig syn i utgangspunktet, slik at det nok er begrenset hvor 
mye manglende øyne plager dem, men dette er en makaber deformitet som bør unngås for enhver pris. 
 
Da Hvit-mage er et dominant trekk, så burde det jo være nokså enkelt å unngå å pare to hamstere med 
dette trekket. Alle dominante gener synes jo på hamsteren, og derfor skulle det jo vært en smal sak å vite 
hvilke som har den dominante formen og hvilke som ikke har den, men så enkelt er det dessverre ikke. To 
andre mønstre hos syriske hamstere gjør også magen kritthvit. Disse to er Dominant Spot, fargede flekker 
på hvitt, og Banded, hvitt bånd rundt brystkassen. I tillegg så har Svarte hamstere en hvit flekk på magen. 
Denne flekken kan være forholdsvis stor. Hvit-mage-effekten kan lett skjule seg under hvilken som helst 
av disse to mønstrene, samt Svart, og det er veldig vanskelig å vite om hamstere med disse utseendene 
også har Wh-genet i seg. Hos Svarte hamstere kan man i noen tilfeller vite det ved å se på foreldrene. I og 
med at Svart er et recessivt trekk, så trenger ingen av foreldrene å være Svarte. Hvis dette er tilfellet, og 
ingen av dem er Banded eller Dominant Spot, så kan man se om de har enten hvit mage eller Roan-
mønster, avhengig av fargen. Er svaret nei på alle disse mulighetene, så vet man at den Svarte hamsteren 
ikke har Wh-genet i seg. 
 
Dominant Spot og Banded er begge dominante trekk, så minst et av foreldredyrene må ha samme 
mønster. Dette gjør det veldig vanskelig å se på familien om hamsteren man vil pare har Wh-genet. Det 
finnes dog en metode, men jeg vil på det sterkeste fraråde fra å stole på den. Wh-genet gir øynene et 
rubinaktig skjær ved direkte belysning, hvor man skinner lyset fra en lommelykt rett i øynene, men dette 
kan være fryktelig vanskelig å se, spesielt hos rødøyde dyr, og det er lett å la seg lure av det gulaktige 
lyset fra lommelykten.  
 
Alt dette tatt i betraktning, så vil jeg anbefale følgende regel for paring av hamstere: Par aldri  to hamstere 
med helt hvite mager eller Roan-mønster med hverandre. Er du i tvil om en hamster har Wh-genet i seg, 
så ikke par den med en annen som kan ha genet i seg. Ved å følge denne regelen, så unngår man enkelt 
risikoen for å få hamstere uten øyne (i alle fall av denne grunnen). 
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Av Marianne Steiro, marianne@hamsterforening.no 
 
Russiske dverger og hybrider 
 
Hvordan ser man forskjell på artene? 
Dessverre er det ganske vanskelig å se forskjell på Vinterhvit dverghamster og Campbell’s dverghamster 
med mindre du har en av hver foran deg. Problemet med å se forskjell på artene gjelder kun villfargede 
individer. En Vinterhvit dverghamster har tre striper, den svarte ryggstripen pluss en mørk stripe på hver 
side (der magepelsen møter ryggpelsen). Campbell’s dverghamstere har ikke noen tydelig stripe på 
sidene, men de kan likevel se ut som de har det, siden den lyse magepelsen møter den mørke ryggpelsen 
akkurat der. Ryggstripen er bredest og tydeligst på Vinterhvite dverghamstere. 

 
Når villfargede Vinterhvite dverghamstere skifter til vinterpels, blir de nesten 
helt hvite, men stripene synes fortsatt. I fangenskap er det ikke alle 
Vinterhvite dverghamstere som skifter til vinterpels, og det er heller ingen 
fast regel for hvilken årstid de kan skifte pels. Det vanligste er at de skifter til 
vinterpels og tilbake igjen til normalpelsen en gang i løpet av livet, og dette 
skjer som regel når hamsteren er 2-3 måneder gammel. Campbell’s 
dverghamstere skifter ikke til hvit vinterpels. 
 
Den Vinterhvite dverghamsteren er litt mindre enn Campbell’s dverghamster, 
og den Vinterhvite har litt mer kompakt kropp og noe tjukkere pels i forhold 
til Campbell’s. Øynene til en Vinterhvit dverghamster er litt større, og ørene 
er ikke så tydelige og utstående sammenlignet med en Campbell’s. Villfargen 
til en Vinterhvit dverghamster er litt mørkere enn villfargen til en Campbell’s, 
og fargen er noe mer gråaktig sammenlignet med Campbell’s, som har et 
svakt brunskjær i pelsen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Når man kan se på begge hamsterartene samtidig, skal det gå noenlunde greit å skille dem fra hverandre 
for en som har litt erfaring. Det er mye vanskeligere hvis man bare har en av dem, eller enda verre, bare et 
bilde av en av dem. 
 
Hva er en hybrid? 
Brukt innen biologi, betyr begrepet hybrid avkom (barn) fra to foreldre av ulik dyreart. De to artene må 
likevel være ganske like, både av utseende og rent genetisk, slik at det er mulig for dem å få avkom. Et 
viktig punkt når det gjelder foreldre-artenes likhet, er antall kromosomer. For at foreldrene skal kunne få 

 

Villfarget Vinterhvit  
med vinterpels. 

 
Campbell’s                                                  Vinterhvit 

  

Bilder gjengitt med tillatelse fra www.hamsterific.com
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levedyktig avkom, må begge foreldrene ha det samme antall kromosomer. Hybrider vil som oftest se ut 
som en blanding av foreldrene, med unntak av størrelsen. Man skulle kanskje tro at hybrider ville bli 
størrelsen midt mellom foreldrenes størrelse, men mange hybrider (blant annet ”liger”, hybrider mellom 
hannløve og hunntiger) blir faktisk merkelig nok større enn begge foreldrene. Hybrider mellom Vinterhvit 
dverghamster og Campbell’s dverghamster har også en tendens til å være større enn Campbell’s, som jo 
er den største av de to artene. Det er ganske vanlig at hybrider er sterile, eller iallfall har svært nedsatt 
fruktbarhet, men dette skjer ikke alltid. Dverghamster-hybrider er faktisk ganske ofte fertile (altså ikke 
sterile), og det er da det kan oppstå problemer. Det er kun hybrider mellom Vinterhvit dverghamster og 
Campbell’s dverghamster som er mulig hos tamme hamstere, og det skjer (så vidt man vet) bare blant 
hamstere i fangenskap. Det er ikke genetisk mulig at det kan oppstå hybrider mellom noen andre av de 
tamme hamsterartene, fordi den genetiske forskjellen er alt for stor. Vinterhvit dverghamster og 
Campbell’s dverghamster har begge 28 kromosomer, mens Syrisk hamster har 44 kromosomer, og 
Roborovski dverghamster har 34 kromosomer.  
 
Hvordan og hvorfor dannes hybrider mellom Vinterhvit og Campbell’s? 
Vinterhvit dverghamster og Campbell’s dverghamster er svært like av utseende, men de er likevel litt 
forskjellige rent genetisk, og regnes derfor for å være ulike arter, selv om de altså kan få barn med 
hverandre. 

I naturen lever Vinterhvite dverghamstere og Campbell’s dverghamstere i litt ulike deler av Russland, og 
de møtes derfor ikke veldig ofte. De to artene spiser også litt ulik mat, og de har litt forskjellig 
kroppsspråk og lydspråk, slik at de normalt ikke er interessert i hverandre dersom ville individer møtes 
ute i naturen. 
Hamstere i fangenskap har ikke denne ”luksusen”. Det er vi mennesker som velger hvilke hamstere som 
skal få anledning til å pare seg med hverandre, og det er slik det oppstår hybrider mellom Vinterhvite 
dverghamstere og Campbell’s dverghamstere. Hamster-avlere som totalt ignorerer reglene for ansvarlig 
avl, eller avlere som rett og slett ikke klarer å skille de to artene og derfor setter sammen avlspar 
bestående av en hamster fra hver art, er med på å danne stadig flere hybrider mellom disse to svært like 
dverghamster-artene. Ansvarlige hamsteroppdrettere er ikke med på å øke antall hybrider, det er gjennom 
uvettig avl og dårlig planlagte kull at det går galt. 
 
Hvorfor skal man unngå hybrider? 
Man kan ikke avle bort igjen blandingen av to arter. Hvis man først har krysset to arter og fått hybrider, 
kan man aldri få individer som er ren-artede ut av denne avlslinja. Har man først blandet artene, vil alle 
direkte etterkommere være delvis den ene arten og delvis den andre arten. Man kan ikke pare en hybrid 
med en Campbell’s og få ren-artede Campbell’s unger, og parer man en av disse ungene igjen med en 
Campbell’s, vil ungene de får heller ikke være rene Campbell’s dverghamstere, fordi en av deres 
besteforeldre var hybrid. Det vil alltid være genetiske spor etter at en av forfedrene var hybrid, uansett 
hvor mange generasjoner man parer videre. 
 
Det kanskje aller viktigste motargumentet mot blanding av Vinterhvit dverghamster og Campbell’s 
dverghamster, er helseproblemene det kan medføre. Blant Campbell’s dverghamstere i fangenskap har det 
blitt et problem at en god del individer utvikler diabetes (sukkersyke), og blant Vinterhvite dverghamstere 
er grønn stær (alvorlig øyesykdom som fører til blindhet) et økende problem i en del land. Hva vil kunne 
skje dersom man blander disse artene, når begge artene hver for seg er utsatt for å utvikle alvorlig 
sykdom? 
 
Et annet viktig problem når det gjelder avl av hybrid-dverghamstere, er størrelsen på hybrid-ungene. 
Dersom det er moren til et hybridkull som er Vinterhvit, vil det nokså sikkert oppstå fødselsproblemer, 
fordi Vinterhvite dverghamstere har trangere fødselskanal enn Campbell’s. Campbell’s har et litt bredere 
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hode enn Vinterhvite dverghamstere, og dette gjør at en Vinterhvit hunn vil få alvorlige problemer med å 
føde hybrid-barna. I verste fall dør mor av fødselsproblemene, og da overlever heller ikke ungene. 
 
Hva kan hindre en hybrid i å bli en suksess? 
Det er mange faktorer som kan spille inn når det gjelder en hybrids mulighet til å bli suksessfull. En del 
faktorer spiller inn allerede før hybriden er født, og hindrer dermed at det i det hele tatt kan bli avkom. En 
del faktorer spiller inn etter at hybriden er født, og disse gjør det vanskelig for hybriden å overleve. Noen 
av de viktigste faktorene som hindrer en hybrids suksess, er nedsatt fruktbarhet (hybriden kan ikke få 
egne barn), lav levedyktighet (hybriden er ekstra utsatt for sykdom etc), hybriden er dårlig tilpasset 
miljøet den lever i, eller rett og slett at hybriden av forskjellige grunner utkonkurreres av de to foreldre-
artene. 
 
Forholdene i Norge 
Hvordan situasjonen i Norge er, er vi faktisk ikke helt sikre på. Dette kommer blant annet av at det fram 
til de siste par årene har vært veldig dårlig med norskspråklig informasjon om hamstere og hamsteravl 
tilgjengelig, og dessverre er både en del veterinærer og en del dyrebutikker med på å sørge for at 
hamstereiere rundt om i Norge får gale opplysninger.  
En annen årsak til at det er vanskelig å vite akkurat hvordan situasjonen i Norge er, er at svært mange av 
dverghamsterne som selges i norske dyrebutikker kommer fra masseoppdretter i Sverige, solgt til Norge 
gjennom dyreleverandøren Imazo. Flere ganger har vi opplevd å få spørsmål om hvilken art en villfarget 
dverghamster er. Dette har dreid seg om dverghamstere fra Sverige, og de har sett ut som hybrider. Vi har 
derfor kontaktet hamstereksperter i USA og Storbritannia. Begge ekspertene vi har jevnlig kontakt med, 
har vært enige om at de aktuelle dverghamsterne (ut fra bilder) har sett ut til å være hybrider. Uten hjelp 
fra hamstereiere rundt om i Norge, vil det være veldig vanskelig å få kartlagt utbredelsen av hybrider. 
Dersom du ser en dverghamster du lurer på om kan være hybrid, spør eieren eller dyrebutikken hvor 
hamsteren kommer fra, og be om tillatelse til å ta bilder av hamsteren. Slik kan vi i Norsk 
Hamsterforening få vite mer om hvor vanlig det er med hybrider mellom Vinterhvite dverghamstere og 
Campbell’s dverghamstere i Norge. 
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Gulla – ung, villfarget Vinterhvit 
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Av Lene Steiro, lene@hamsterforening.no 
 
Flekker hos ørkenrotter 
Flekker hos ørkenrotter er som det kjære barnet; det har mange navn. Her i Norge bruker vi foreløpig 
fellesbetegnelsen Spotted, som er navnet på genet som gir disse flekkene. Denne artikkelen vil fortelle om 
hvordan en Spotted ørkenrotte ser ut, hvordan man får Spotted ørkenrotter ved paring, og hva man må 
tenke spesielt på hvis man skal avle med Spotted ørkenrotter. I denne artikkelen vil det bli brukt gentikk-
uttrykk, for nærmere forklaring, se foreningens nettsider �  Generell genetikk. Det vil også bli brukt 
uttrykk spesielt for ørkenrottefarger, for nærmere informasjon, se Ørkenrotter �  Farger og gener. 
 
Hvordan ser en Spotted ørkenrotte ut? 
Spotted, som altså betyr flekket, er ikke en farge, men et mønster. Dette mønsteret kan vises i mange 
varianter, fra kun en bitteliten flekk midt på hodet til nesten hele kroppen dekket. Det absolutt mest 
vanlige er at flekkene er hvite, men innimellom dukker det opp dyr med noen konsentrerte mørke flekker 
blant det hvite. Slik mørke flekker, som vil være en mørkere variant av ørkenrottas grunnfarge, vil dukke 
opp tilfeldig, og genet som er innblandet er det samme som for hvite flekker. Hos hvite ørkenrotter, f.eks. 
Ruby Eyed White, vil ikke de hvite flekkene synes dersom de har arvet flekker, men flekkene kan sendes 
videre til avkom. 
 
Genetikken: 
Genet som lager disse hvite flekkene kalles altså for Spotted, eller Dominant Spot. Dette genet har fått 
symbolet Sp. Uttrykket Dominant Spot, som betyr Dominant Flekk, forteller en god del om hvordan dette 
genet oppfører seg. For at Spot skal komme til uttrykk på ei ørkenrotte, så må den ha den dominante 
utgaven av dette genet, altså Sp. Ørkenrotter uten hvite flekker vil ha sp. Agouti-fargede dyr har hvite 
mager som en del av sin farge, noe som ikke regnes som hvite flekker i denne sammenhengen. 
 
Sp-genet er det som kalles for pre-natal letalt. Direkte oversatt betyr det ”dødelig før fødsel”. Letale gener 
deles opp i to kategorier: Pre-natal letale og semi-letale. Pre-natal letale gener gjør at embryoene, cellene 
som ennå ikke har blitt et foster, ikke utvikler seg til liv i morens livmor, mens semi-letale gener gir enten  
dødfødte fostre eller deformiteter av varierende grad. Letale gener i denne sammenhengen er kun 
dødelige som homozygote, altså to like utgaver av det samme genet, og det er flere letale dominante gener 
enn recessive. Sp-genet er et dominant gen, i den forstand at det er den dominante utgaven av genet som 
gir avviket fra normalen. Og siden Sp-genet er pre-natal letalt så vil alle fostre med to dominante utgaver 
av Sp-genet, altså SpSp, ikke være levedyktige. Slike fostre vil ganske enkelt bare absorberes av moren. 
Tidligere trodde man at embryoer som blir absorbert ikke ble erstattet, og at kullene derfor blir mindre, 
men dette har vist seg å ikke stemme. Ikke levedyktige embryoer som blir absorbert blir erstattet av nye 
og levedyktige embryoer, og kullene blir altså av normal størrelse. 
 
Som et resultat av at Sp-genet er dødelig som dobbelt dominant, så har alle ørkenrotter med disse hvite 
flekkene Spsp, og alle uten har spsp. En konsekvens av dette er at man aldri er garantert kull som består 
av bare Spotted-unger. Og siden den synlige effekten av Sp-genet ligger i den dominante varianten, så vil 
det ikke være mulig for en ørkenrotte å bære dette genet uten at det synes på den. Vanligvis øker man 
sjansene for et dominant trekk ved å pare to dyr med dette trekket, noe som gir minimum 75% sjanse for 
at hver av ungene har dette trekket, eller ved å bruke et dyr som man vet har to av det dominante genet,  
noe som, uansett hva partneren har, gir 100% av ungene dette trekket. Men siden embryoer med SpSp 
ikke utvikler seg, men blir erstattet av levedyktige embryoer, så blir oppsettet litt annerledes når man skal 
forutsi resultatet av en paring der begge foreldrene er Spotted. Der man vanligvis får fire mulige 
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kombinasjoner, får man her bare tre. Det betyr at det er en 67% sannsynlighet for at hver av ungene blir 
Spotted. 
 
Punnett’s square (krysningskjema): 
     Hann �  

 
Hunn �  

Sp 
�  

sp 
�  

Sp�  SpSp Spsp 

 sp�  Spsp spsp 

 
 
De ulike variantene: 
Som nevnt i starten av artikkelen, så bruker vi foreløpig Spotted, eller flekket, for alle varianter av 
hvitflekkede ørkenrotter. Dette er for å gjøre ting enklere nå som vi akkurat har begynt å bli organisert, 
men etter hvert er planen å innføre de ulike typene mønstre de hvite flekkene kan oppstå som. Derfor tar 
jeg med en kort innføring i disse variantene her, for de som måtte være interesserte. Dessverre har jeg 
ikke bilder av alle typene. 
 
Spot, Patched og Striped 
Spot forekommer på ørkenrotter som har hvite mager 
som del av sin grunnfarge, altså de i Agouti-kategorien, 
samt Nutmeg. Patched forekommer på Self-fargene.  
Patched har hvite flekker på magen, som altså ikke synes 
på dyr som allerede har hvit mage. Ellers er Patched og 
Spot like. De skal ha en hvit flekk på nesen, en i pannen 
og en i nakken, og de skal ikke flyte over i hverandre. Nå 
er det veldig vanlig at en av disse flekkene mangler helt, 
og/eller at de flyter over i hverandre. Hos Striped er 
flekkene knyttet sammen med en hvit stripe, kalt Blaze. 
Haletippen er hvit hos alle tre variantene. 

 
Patched Burmese.              Foto: Åsa Nyberg  

  
Collared og Dutch 
Collar betyr krage, og det er beskrivende nok. Ideelt sett 
skal den hvite kragen være jevn og gå ubrutt ned til 
haken/magen. En Collared har flekker på hodet som Spot 
og Patched.  
Dutch er Collared og Striped kombinert, altså en 
sammenhengende stripe over hodet til en krage.  
 
 
Mottled og Variegated 
Mottled er som Collared eller Dutch, men har i tillegg 
hvite hår spredt rundt i den fargede pelsen, gjerne til 
ujevne flekker. 
Variegated er en Mottled med enda mer hvitt. 

 
Dutch Agouti                           Foto: Åsa Nyberg 

Et krysningsskjema brukes til å se hvilke  muligheter 
man får ved en paring, og hvor stor sannsynligheten 
er for hver enkel mulighet. 
Svart bakgrunn viser her de som ikke blir 
levedyktige. Grå bakgrunn viser Spotted, og hvit blir 
ikke-Spotted. 
Da er det enkelt å ta bort en del fra regnestykket, og 
man sitter igjen med tre deler. To av disse blir altså 
Spotted, og 2/3 er det samme som 67%. 
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Av Marianne Steiro, marianne@hamsterforening.no 
 
Det er alltid lurt å ha alt klart før man bringer et eller flere dyr hjem. Så hvordan lager man et sikkert, 
solid og lettbygd lokk til et gnagerakvarium? 
I denne artikkelen vil du finne en fremgangsmåte som har vært brukt på over 20 akvarier uten en eneste 
rømning fra akvariet eller klage på kvaliteten fra dem som eier akvariene. Lokket kan du nokså enkelt 
bygge selv, du trenger absolutt ikke å være snekker for å få det til! 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
    

 
 

 
 
 
Dette trenger du: 
Dersom du ikke allerede har et akvarium du har tenkt å bruke til dine smågnagere, anbefaler jeg å kjøpe et 
akvarium av typen Basic fra Imazo/Tropeimporten. Disse akvariene kommer i størrelser fra 43 liter til 
720 liter, så du har et stort utvalg å velge i. Akvariene leveres uten glasslokk og helt uten utstyr, og 
dermed kan du gjøre akkurat som du vil! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Basic akvarium, slik det leveres fra Imazo/Tropeimporten.  
 
På de minste Basic-akvariene er hyllene til lokket på kortsidene, 
mens akvarier fra 75 liter og oppover har hyllene på langsidene, 
fordi dette gir bedre støtte til lokket når lokket blir stort og 
tungt.  
 
Bildet er hentet fra Imazos webside. 

FORDELENE MED DENNE 
TYPEN LOKK:  
�� God luftsirkulasjon i akvariet 
�� Rømningssikkert 
�� Tilpasset smågnagere 
�� Allerede testet ut på over 20 

akvarier i ulike størrelser 
�� Svært god holdbarhet 
�� Tåler uten problemer vekten 

av en stor katt  
�� Enkelt å bygge selv 
�� Brukervennlig  

Lokkets overside 

Lokkets underside 
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Finerplate og siktenetting får du blant annet kjøpt på Byggmakker. Byggmakker har også reste-rom der 
du kan være heldig å finne en bit av en finerplate, slik at du kan få den billigere enn om du må dele opp 
en hel plate. Be personalet om å sage til platen helt nøyaktig etter dine mål. Du vil ikke klare å sage 
nøyaktig nok med håndsag, så det er like greit å be om å få hjelp, slik at platen vil passe helt nøyaktig. 
Maskinskruer finnes blant annet på de fleste byggevarebutikker, Jernia og Clas Ohlson. Clas Ohlson har 
pakker med maskinskruer og muttere i mange ulike lengder og diameter, og til en svært hyggelig pris.  
Slipepapir kan du kjøpe svært mange steder, blant annet på Jernia og i byggevareforretninger. 
 
Materialkostnader til et lokk vil selvsagt variere med størrelsen på lokket. Jeg pleier å betale rundt 150 kr 
for materialene jeg bruker til et lokk til 120 liters Basic akvarium. Jeg bruker rundt en time på å lage et 
lokk dersom det skal være til et akvarium jeg har laget lokk til tidligere. Må jeg ta nye mål etc fordi jeg 
aldri har laget nøyaktig maken lokk tidligere, kan det fort gå to timer til å lage et lokk, men jeg vil likevel 
påstå at lokket er enkelt å lage for stort sett hvem som helst. Det som tar mest tid, er å være nøyaktig, slik 
at man ikke ender med å lage hull på feil sted eller kjøpe en plate som ikke passer til akvariet. Jeg 
anbefaler å bruke 7 millimeter tykk finerplate til akvarier i størrelse 75-200 liter, og å øke til 9 millimeter 
tykkelse på finerplaten når man skal lage lokk til store akvarier. Platen bør deles i to dersom akvariet er 
på over 200 liter, og hver av delene lages da på samme måten som man lager et lokk til de mindre 
akvariene. 
 
Fremgangsmåte: 
Du finner en sjekkliste på side 14 i dette bladet, slik at du kan være sikker på å få med deg alt. 
Start med å ta helt nøyaktige mål av akvariets innside der lokket skal ligge. Vær sikker på at du har målt 
rett før du noterer målene! For å finne målene til finerplata som skal bli lokk, trekker du fra 4 millimeter 
på langsidens totale mål, og 4 millimeter på kortsidens totale mål. På den måten vil lokket passe til 
innsiden, uten at det blir vanskelig å få lokket på plass, og lokket vil være så nøyaktig tilpasset at ikke blir 
fare for rømning.  
 
Nettingen skal klippes noe mindre enn finerplata, men hvor mye mindre nettingen må være, vil avhenge 
av hvilken type akvarium man har. Dette må tilpasses det enkelte akvariet, etter hvordan lokket skal 
legges på plass på toppen av akvariet. Se forøvrig bildet av undersiden av et lokk, helt i starten av 
artikkelen. 
 
I finerplaten skal det lages to rektangulære hull. Hullene må være store nok til å sikre god luftsirkulasjon, 
men samtidig ikke så store at lokkets kvalitet blir svekket. Hullene lages 10 cm fra kanten av finerplaten, 
og med 10 cm igjen av treverket mellom hullene. Slik blir platen fortsatt sterk nok til å holde vekten av 
for eksempel en katt. Hullene lager du ved å først bore et stort hull midt i det rektangulære området som 
skal fjernes, og deretter bruker du stikksag for å skjære til hullene, slik at de blir i rett størrelse.  
 
Når finerplaten med hullene er ferdig, er det tid for å bore hull til maskinskruene. Jo større lokk, jo flere 
festepunkter trenger du, logisk nok, til nettingen. Bildene i starten av denne artikkelen viser et lokk som 

MATERIALER DU TRENGER:   
�� Finerplate, 5 / 7 / 9 millimeter tykk, avhengig 

av akvariets størrelse og konstruksjon.  
�� Maskinskruer M4, 16-20 mm + M4 muttere.  
�� Siktenetting /sikteduk med ca 4 millimeter 

hull. 

UTSTYR DU TRENGER:  
�� Drill med mulighet for å bruke bor.  
�� Stikksag (elektrisk eller manuell). 
�� Skrutrekker. 
�� Slipepapir. 
�� Kraftig avbitertang (til å klippe til nettingen). 
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er til 96 liter Basic akvarium. Hullene som skal være festepunkter for nettingen, bores 2 cm fra de store, 
rektangulære luftehullene i lokket. Behovet for festepunkter til nettingen må hver enkelt se an etter 
akvarietype og –størrelse. Når du skal bore hullene, bruker du et 5 millimeter trebor til M4 maskinskruer. 
Dersom du ønsker å bruke kraftigere skruer (til store lokk), bruker du 6 millimeter trebor til M5 
maskinskruer. 
 
Dersom det er ønskelig, kan det også enkelt monteres håndtak på lokket. Et stort utvalg av håndtak i tre 
eller metall finnes på Clas Ohlson, Ikea etc. Bruk et vanlig håndtak til skuff, og fest det som anvist på 
medfølgende bruksanvisning. Normalt sett er ikke håndtak på lokket nødvendig, fordi det er lett å gripe 
tak i midten av lokket (mellom luftehullene), og deretter løfte lokket opp. 
 
Noen akvarietyper er laget slik at man må lage litt skrå hjørner på finerplaten. Dette kan du enkelt gjøre 
ved å spikke av litt av hjørnet med en skarp kniv, og deretter pusse med slipepapir. 
 
Når finerplaten er ferdig tilpasset med luftehull og hull til maskinskruer, er det tid for å pusse alle 
kantene, slik at lokket ikke blir flisete. Bruk mellomgrovt slipepapir (P120) først, og deretter P240 for 
finpussen.  
 
Etter at lokket er ferdig pusset og nettingen er klippet til i rett størrelse, kan du montere det hele. 
Maskinskruenes lengde er avhengig av hvor tykk finerplate du har. Vanligvis passer M4 16 millimeter 
maskinskruer til lokk som er laget av 7 millimeter tykk finerplate. Skruene må gå gjennom platen og 
gjennom mutteren på platens bakside, men ikke være så lange at de stikker over en halv cm utenfor 
mutteren når alt er festet sammen. For å feste maskinskruer, er det enklest å først skru til mutterne for 
hånd, og deretter etterstramme med en drill som kjører på laveste hastighet. Slik blir mutterne sittende 
svært godt, og man unngår at festene løsner. Det er også mulig å kjøpe låsemuttere til noen typer 
maskinskruer, men jeg har ikke sett behov for dette hvis man har drill til å stramme skruene skikkelig.  
 
Nå skal lokket være ferdig til bruk. Håper du og gnagerne dine blir fornøyde! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Dersom du har spørsmål angående byggingen av denne typen lokk, eller trenger hjelp til å bygge det, nøl 
ikke med å ta kontakt. Jeg bygger også lokk på bestilling.  

Slik ser lokket ut ferdig på et 120 liters Basic akvarium med ørkenrotter. 
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Tekst og bilder av Kamilla S. B. 
 
Mitt første hamsterkull!   
Det begynte med at jeg planla det for moro, 
og for å få fram noen store flotte 
hamsterunger med godt gemytt. For hunnen 
hadde jeg tenkt å bruke til dette kullet er en 
av de skjønneste jeg har hatt. Og for å få 
fram skjønne gener fra faren også så ville 
jeg bruke broren til mitt avdøde 
hannhamster. Altså Hermine Isabelle Panda 
aka "Panda"(Black Banded, 4 mnd) og 
Nøtte (Black Eyed Cream, 1 1/2 år). 
Paringen skulle egentlig skje andre uken i 
februar, men ingenting skjedde, for Panda 
kom ikke i brunst. Og Nøtte visste ikke 
hvordan man skulle få den premenstruelle 
berta på kroken. Men søndag 11. februar 
ringer Nøttes eier med gledes nyhetene om 
at Nøtte endelig hadde nådd mål!  
 
Det var ingen forandringer under drektigheten bortsett fra at hun spiste mer, og det gjør hun enda den dag 
i dag (190g). Ikke før hun hadde kommet til den 14. dagen av drektigheten begynte det å vises litt mage, 
ikke mye, men det skulle vise seg hvorfor magen var liten! For på fredag 2. mars kom jeg inn på rommet 
og skulle gi henne litt mat, plutselig ser jeg et rosa nurk og et til som er halvveis ute. Jeg tenkte med en 
gang at nå hadde jeg skaffet hamsterungene den sikre død, men Panda fortsatte å føde i mitt påsyn. Når 
den tredje var ute, sprang jeg ut av rommet og turte ikke komme tilbake før 2 timer senere. Da var det fire 
feite små unger som ammet flittig. Panda virket uforstyrret, hun stelte ungene og alle sammen fikk nok 
melk. Da var min jobb gjort. Etter et par dager fikk jeg lov av henne å holde ungene, men kun hvis jeg 
satt inn løpehjulet til henne eller lot henne løpe litt i ballen sin. Disse øyeblikkene levde hun for mens hun 
hadde ungene. 

 
Da ungene rundet en uke, begynte de å kravle ut 
av reiret. Det var en evig jobb for Panda å samle 
ungene,  hvis jeg ikke hjalp henne å putte alle inn 
så hun fikk stengt reiret igjen, og fikk påbegynt 
sin jobb som mor og vaskehjelp. Da ungene var 
rundt 10 dager, begynte de å få tykkere og deilig 
pels, og de begynte å spise kokte gulrøtter. 
Yummy!! Nøyaktig to uker gamle åpnet alle fire 
øynene. De så nesten ut som trangsynte 
muldvarper! Nå begynte de å utforske den store 
skumle verdenen på andre måter. I stedet for å 
bruke lukt og hørsel fant de fram ved god hjelp 
fra øynene. Da de ble litt stødigere på beina, satt 
jeg inn tre hjul til Pandas store glede. Ungene 
fant raskt ut at hjulet er utrolig morsomt å holde 
på i. Det var sånn at en unge løp en vei og den 

 

 

Nøtte snuser Panda i stumpen for å finne ut om hun er klar. 

Her er de små 4 dager gamle.             
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andre prøvde å klatre på hjulet. Ofte endte det med et smell, men det stoppet ikke dem. Etter hvert satt jeg 
inn doen og de begynte å bruke den med en gang. Hver kveld var det et lite basseng med tiss oppi der.  
 
3 uker gammel ble den eneste gutten, Brun 
(Beige) hentet av sin nye eier Johanna. Kort 
tid etter ble Zolena (Dark Grey) og Jerika 
(Villfarget Banded) hentet, mens Marona 
(Villfarget Banded) kom til sin nye eier i en 
alder av 5 uker. I skrivende stund bor Panda 
som selskap for min venninne som har 
mistet sin kanin. Det går veldig bra og viser 
at Panda har det som trengs for å være en 
”god” hamster. Zolena klarte å kvele seg 
ved å stenge seg inne i en do med masse 
tøystykker. Eieren til Marona har jeg mistet 
kontakten med. Jerika ble omplassert til 
Johanna, hvor Brun fremdeles bor og er 
planlagt å brukes i avl. Etter det jeg vet til 
nå så har jeg nådd målet om å avle fram 
store og flotte hamsterunger  
med godt gemytt. 
  
  
  
  
  
  

Sjekkliste for bygging av lokk til gnagerakvarium, forts fra s. 12 
Denne listen kan du skrive ut slik at du kan krysse av når du er ferdig med et punkt. 

  
Sjekkliste 
 Ta nøyaktige mål av akvariet, og noter målene på et ark 
 Skriv en huskelapp sammen med målene til finerplaten 
 Kjøp inn alt du trenger av materialer og utstyr 
 Be om hjelp til å sage finerplaten nøyaktig etter dine mål 
 Sjekk at platen passer til akvariet før du jobber videre 
 La 2 store luftehull i platen 
 Bor hull til maskinskruene 
 Puss alle skarpe kanter 
 Klipp til nettingen 
 Monter nettingen på finerplaten 
 Stram mutterne litt ekstra ved hjelp av drill 
  
  
  

��
��

 
3 uker gamle småtasser er klare for den store verden. 
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Hamstergodis: 
Denne oppskriften fant jeg på hamsterific.com, og den er fin som en snack innimellom for alle hamstere. 
Den er rik på proteiner, så den er spesielt bra for gravide/ammende, unger, samt syke/svake. Oppskriften 
er for øvrig bare et forslag, du kan fint endre, tilføre eller øke mengden av ingrediensene. Pass bare på å 
bruke ting du vet ikke er farlig for hamsteren din. Det ferdige resultatet holder seg i kjøleskapet i et par 
dager. Det kan også fryses. 
 
Oppskriften 

�� 1 ss vanlige havregryn 
�� ½ ss skummet melk, laktoseredusert lettmelk eller soyamelk uten smak. 
�� ½ ss våtfôr av god kvalitet (fra dyrebutikk/veterinær) til kattunge eller valp  
�� 1-2 dråper flytende vitaminer til hamstere/gnagere 
�� ½ ss revet gulrot og/eller brokkoli 
�� ½ ts hvetekim 

 
Forslag til endringer: 

�� Havregryn kan byttes med f.eks. Rugfras, eller andre gryntyper uten tilsatt sukker. 
�� Melk kan byttes ut med naturell yoghurt. 
�� Våtfôret kan byttes ut med rå, usaltet kjøttdeig. 
�� Grønnsakene kan endres, men unngå for fuktige grønnsaker. 

 
 
 
Hermetikkbokser:  
Tomme hermetikkbokser kan bli morsomme leker for hamstere og ørkenrotter. Både de mellomstore 
boksene (f.eks. Whiskas kattemat el. hakkede tomater) og de store boksene (f.eks. fiskeboller el. Sodd) 
kan brukes. De aller minste boksene, som leverpostei og tomatpuré, blir for små. De minste av de 
brukbare boksene blir fine tunneler, de store kan være artige å grave i.  
 
Hvis man skal lage graveboks, så lar man bunnen være på. Lager man tunnel, så må begge endene av 
boksen skjæres av med boksåpner. Legg boksen en stund i varmt vann slik at etiketten bløtes opp og 
faller av, og tørk deretter boksen. Kantene er nå altfor skarpe til at dyr kan bruke boksen trygt, så her må 
det pusses. Bruk vannslipepapir til metall. Velg et grovt slipepapir først, og et finere når du har fått bort 
den verste skarpheten. Puss meget nøye, og kjenn godt etter med fingrene at det ikke finnes skarpe steder. 
Vask så boksen godt med grønnsåpe, skyll såpen godt av med varmt vann, og tørk boksen. Lager du 
tunnel, er boksen nå ferdig, men lager du graveboks, så putter du sand, spon eller kanskje uparfymert 
kattesand oppi. Bruker du kattesand, bør ikke boksen stå permanent i buret. Slik sand er for grovt til å 
graves i hver dag, og kan skade føttene til dyret ved hyppig bruk. 
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LL øøppeehhjj uulleett ::   
Løpehjulet, altså bladet du nå sitter og leser, er medlemsbladet for Norsk Hamsterforening. Dette bladet 
er inkludert i medlemskontingenten, og vil komme ut 4 ganger i året. Vi skal prøve vårt beste for å få 
bladet ut i månedene februar, mai, august og november, men om uforutsette ting skjer, så kan bladet bli 
noe forsinket.  
 
Siste frist for innsendelse av bidrag til neste blad er 20/1-08 
 
Alle bidrag sendes til lopehjulet@hamsterforening.no 
 
Redaktør for bladet: Lene Steiro 
I redaksjonen: Marianne Steiro 
 
Kontaktinformasjon:  
 
Norsk Hamsterforening 
Holter terrasse 31 
1440 DRØBAK 
 
Tlf (Lene): 97 18 22 50 
 
Epostadresser: 
 
Lene – leder, kontakt for syriske hamstere og ørkenrotter: lene@hamsterforening.no 
 
Marianne – nestleder, kasserer, kontakt for russiske dverghamstere: marianne@hamsterforening.no 
 
Anne-Sidsel – kontakt for Roborovski: ansie@hamsterforening.no 
 
 
 

Tamtara                                                                    Foto: Anne-Hedvig 


